
VERKSAMHETSPLAN 2025 
Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift 

 
Sammanfattning av det mest centrala inom verksamhetsplanen: 

 
- Alla barn och unga (0–30) i stiftet är välkomna till våra arrangemang.  
- Vi har inte lyckats skapa verksamhet för åldrarna 0-8 och 12-13, det har under många 

år varit svårt men vi jobbar vidare med att hitta möjliga alternativ. 
- Alla barn och unga som vill delta på våra arrangemang ska få göra det, oavsett om en 

är medlem eller inte, vi vill vara en samlingsplats för alla barn och unga och 
uppmuntrar alltid alla deltagare att bli medlem vilket är kostnadsfritt. 

- Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift har och fortsätter att söka samverkan med 
Härnösands stift och vi har som mål att vi är en självklarhet för stiftet och inte ses 
som en extern organisation i de svårare tiderna. Vi ser att fler församlingar ser mer 
positivt på Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift och börjar öka vår närvaro mot 
anställda i församlingarna.  

- Distriktsstyrelsen vill stärka gemenskapen bland barn och unga, och samarbetet 
mellan lokalavdelningarna och distriktet. Detta gör vi genom att tillhandahålla 
resurser, som till exempel bidragspotten och lokalavdelningsbesök.  

- 2025 kommer Riksårsmötet att vara fysiskt, plats är inte känd när verksamhetsplanen 
skrivs. Vi budgeterar för att kunna delta.  

- Distriktsstyrelsen kommer fortsätta att arrangera läger och mötesplatser för stiftets 
barn och unga. 

- Under 2025 vill Distriktsstyrelsen använda den utbildning som riktar sig mot 
styrelsearbete i våra lokalavdelningar som det beslutades om på förra 
distriktsårsmötet. Detta innefattar t.ex. hur man startar en styrelse, hur man bedriver 
styrelseverksamhet o.s.v. 

- Med denna verksamhetsplan nås barn 9–11 år, unga 14–18 år samt unga vuxna 18–
30 år. Därmed ser Distriktsstyrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stifts att 
vi når flera i åldern 0–30 år och därmed möjliggör större gemenskap och utbyte inom 
stiftet och hela kyrkan.  

 
- Varje verksamhetsområde är kommenterad med hänvisning till barnkonventionens 

fyra artiklar som barnkonsekvensanalysen utgår ifrån. Barnkonventionen är extremt 
viktigt att följa och distriktsstyrelsen finner det viktigt att den tas i beaktning i 
verksamhetsplanen. 
 
 
 
 
 

Här följer planerad Verksamhetsplan för 2025.  
 
 



100 00 Medlem 
 
Distriktsårsmöte      
Mål: alla oavsett bostadsort ska känna sig välkomna och delaktiga på årsmötet. Vi vill möjliggöra 
för alla i hela stiftet att skicka ombud till årsmötet, och därför erbjuder vi resebidrag till ombuden.                                                                        
Därmed tillgodoser vi artikel 2,3 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Vi måste även beräkna för ökade boendekostnader för det blir svårare att bo i 
församlingar. 

- Deltagaravgifterna ska subventioneras för medlemmar 
- Vi erbjuder resebidrag för de som behöver ekonomiskt stöd för att 

transportera sig till arrangemanget 
 
 
Distriktsstyrelsen     
Mål: Distriktsstyrelsen ska ges möjlighet att träffas för möte, planering, representation, utbildning, 
nationella samlingar och inspiration. Distriktsstyrelsen är valda av medlemmarna i distriktet, och 
kan därför ses som den grupp som medlemmarna vill ska bevaka alla barns och ungas intressen i 
Svenska Kyrkan i Härnösands stift. Därmed tillgodoser vi artikel 6 och 12 i Barnkonventionen 
 
Valberedningen 
Mål: Valberedningen ska ges möjlighet att träffas för planering, få utbildning, delta på våra 
arrangemang.  
 
 
Demokrati och framtidsfrågor   
Mål: Ge förutsättningar för att demokrati och engagemang ökar i lokalavdelningarna. Därmed 
tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Möjlighet att skicka representanter på De Ungas Kyrkomöte, DUK, som arrangeras av 
riksförbundet Svenska Kyrkans Unga 

- Framtidsforum under Distriktsårsmöte 
- Styrelseutbildning 
- Digitala hjälpmedel 

 
 
Medlemskontakter    
Mål: Att finnas tillgänglig via telefon för medlemmar samt att besöka lokalavdelningar. Att öka 
antal barn och unga som blir medlemmar i vår organisation. Att erbjuda finansiella medel för 
lokalavdelningar som behöver ha likvidamedel för att finansiera olika aktiviteter.   Därmed 
tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Ordförande telefonen  
- Lokalavdelningsbesök  
- Bidragspotten 

 



Riksårsmötet     
Riksförbundet har årsmöte varje år med distriktsrepresentation, vilket innebär att distriktet är 
ålagda att stå för ombudens kostnader. Distriktsstyrelsen menar dessutom att man inte vill förlora 
förankringen i lokalavdelningarna, så att man vill möjliggöra för varje lokalavdelning att skicka två 
representanter som observatörer oavsett om man har med något ombud i 
distriktsrepresentationsgruppen eller inte.  
Därmed tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Deltagaravgifter och resor för max 12 observatörer fördelat på max 2 från varje 
lokalavdelning, samt ca 15 ombud och ersättare. 

- Ombudsträff 
 
 
 

 
 
 
 
 
200 00 Barn     
 
Äventyrslägret     
Mål: att ge barn 9-11 år möjlighet att träffas och utvecklas i organisationens gemenskap, genom 
samverkan med ett eller flera kontrakt. Därmed tillgodoser vi artikel 2 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Vi erbjuder ett aktivitetspaket som innehåller material och förslag på program och 
innehåll för ett läger. 

- Vi erbjuder resebidrag för de som behöver ekonomiskt stöd för att transportera sig till 
arrangemanget. 

 
BKA utbildning     
Mål: just nu finns inget BKA-material att använda, det befintliga är under omarbetning och det är 
inte känt när det kommer att vara klart. I händelse av att det under 2025 kommer att finnas ett nytt 
material så vill vi i samverkan med Stiftspedagogen för barn, unga och ideella, arrangera 
utbildningar i riksförbundets BKA material med barnrättsperspektiv som fokus, för unga i 
församlingarna. Därmed tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Material för barnkonsekvensanalys 
 

 
 



 
300 00 Ungdom   
 
SUM, Stiftsungdomsmöte     
Mål: ge unga från 14 år och uppåt, möjlighet att träffas och utvecklas i 
organisationens gemenskap. Distriktsstyrelsen vill genom detta arrangemang ge möjlighet till 
unga att mötas, skapa gemenskap och ha roligt. Stiftsungdomsmötet ska vara en självklar 
träffpunkt för unga som vill möta andra ungdomar i distriktet.  
Därmed tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen. 
Specifikation: 

- Deltagaravgifterna ska subventioneras för medlemmar. 
- Vi erbjuder resebidrag för de som behöver ekonomiskt stöd för att transportera sig till 

arrangemanget. 
 
 
312 Fördjupningslägret Älskad 15+   
Mål: ge unga från 15 år och uppåt, möjlighet att träffas och fördjupa sig i sin tro. Genom 
arrangemanget hoppas distriktsstyrelsen att unga i distriktet ska få en plats där de känner sig 
trygga i att fördjupa sin tro med andra unga i vårt distrikt. Distriktsstyrelsen har som vision att 
fördjupningslägret Älskad ska vara en självklar träffpunkt för unga i distriktet som söker en större 
fördjupning. Därmed tillgodoser vi artikel 2,6 och 12 i Barnkonventionen 
Specifikation: 

- Deltagaravgifterna ska subventioneras för medlemmar. 
- Vi erbjuder resebidrag för de som behöver ekonomiskt stöd för att transportera sig till 

arrangemanget. 
 
 
313 SKUH-Hjälpen   
Mål: att uppmärksamma rikskollekten till Svenska Kyrkans Unga och för att uppmärksamma 
julinsamlingen som ACT Svenska kyrkan startar. Detta är ett digitalt arrangemang. 
Specifikation: 

- Material. 
- Utrymme för att donera till julinsamlingen som ACT Svenska kyrkan har. 

 

 
400 00 Konfirmand 
Vi har ingen egen verksamhet på konfirmand, men vi samverkar med stiftsadjunkten och 
stiftskonsulenten, ansvariga för konfirmandfrågor på stiftskansliet. 

  
 
 
 



500 00 Ledare   
 
501 Utbildning för unga ledare    
Mål: att ge de unga ledarna en bred kunskap kring sitt ideella engagemang som ledare och som 
medlemmar i Svenska Kyrkan och i Svenska Kyrkans Unga.  
Delta med representanter och material på de båda utbildningshelgerna, delta i planering av pass 
och gudstjänst, och representera Svenska Kyrkans Unga i Härnösands Stift.                            
Därmed tillgodoser vi artiklar 6 och 12 i Barnkonventionen. 
 

 
600 00 Gudstjänst 
 
Gudstjänstutveckling    
Distriktsstyrelsen budgeterar inte för någon insats för 2025. 
 
Kollekt      
Mål: Till vårt eget kollekttillfälle vill vi jobba med material för att få fler till gudstjänsterna den 
dagen, och för att de berörda i församlingarna ska ha tillgång till material för kollektsöndagens 
gudstjänst och därmed får vi in mer pengar så att vi kan lägga dem på vår verksamhet. 
Därmed tillgodoser vi artiklar 6 och 12 i Barnkonventionen. 

 
700 00 Skola 
Vi har ingen egen verksamhet på skolområdet, men vi samverkar med stiftsadjunkten, ansvarig för 
skola/kyrka på stiftskansliet. 

 
800 00 Omvärld 
 
804 IT      
Mål: att alltid tillhandahålla aktuell information för alla som vill få information om organisationens 
verksamhet och utveckling via www.svenskakyrkansunga.se/harnosand.                                             
Därmed tillgodoser artiklar 2, 3, 6 och 12 i Barnkonventionen! 
Specifikation: 

- Webbhotell samt diverse underhåll av hemsidan. 
- Digitala verktyg 

 
 
806 Profiltryck      
Mål: Svenska Kyrkans Unga har en självklar del i stiftet och därmed vill vi tillhandahålla 
profiltryck för att Svenska Kyrkans Unga i Härnösands Stift ska synas mer i stiftet.                      
Därmed tillgodoser vi artikel 3 och 12 i Barnkonventionen 
 
 
 



Bilaga  
Barnkonventionens artiklar med bärighet mot 
barnkonsekvensanalysen 
 
Artikel 2: Inget barn ska diskrimineras 
Vi tolkar : 
Alla barn oavsett etnicitet-, religion- ,ekonomiska- , politiska-  och sociala förutsättningar 
ska ha samma rättigheter i samhället. Alla barn ska få vara med precis som de är 
 
Vi vill: 

- Anpassa budgeten för att kunna erbjuda rimliga deltagaravgifter 
- I vårt förtroendeuppdrag kan och ska vi inte utöva politisk propaganda 
- Anpassa våra arrangemang för personer med fysiska och psykiska funktionshinder 

 
 
Artikel 3: Barnets bästa ska beaktas i alla frågor som rör barn 
Vi tolkar:  

- Respektera barns och ungas åsikter 
- Barn och unga ska tillfrågas 

 
Vi  vill: 

- ta med barn och unga  i planeringen/frågeställandet 
- tänka in barns och ungas olika inlärningssätt  

 
 
Artikel 6: Barnet har rätt till liv och utveckling. 
”ett barn har rätt att älskas, omhändertas och stimuleras” 
I det ingår andlig utveckling.  Svenska barnrättskommittén har definierat det såhär:  

Att tillsammans med andra eller i ensamhet förundras över universums gränslöshet och 
skönhet. 
Att känna vördnad och respekt inför livets början och slut. 
Att få ett språk för att kunna bearbeta egna viktiga livsfrågor kring mening, skuld och 
förlåtelse. 
Att lära känna religiös förhållningssätt tull livet och tillvaron. 
Att våga lyssna inåt, på sig själv och sina innerska känslor och tankar.  

Vi vill: 
- erbjuda mötesplatser för barn och unga där de får träffa andra och utvecklas i andan av artikel 6 

och i organisationens gemenskap 

 
 
 
 



Artikel12: Barnets rätt till deltagande och inflytande” 
Vi tolkar: 

- Alla ska få möjlighet att vara med och bestämma 
- Ingen ska bli uteslutna 
- Alla har rätt att bli tagen på allvar 
- Alla har rätt att få vara en individ 
- Alla har rätt att tycka- på riktigt! 
- Alla har rätt till att delta oavsett förutsättning 

 
Vi vill: 

- Flytta runt våra läger. 
- Erbjuda transportbidrag. 
- Skapa plattformar där barn får vara med och tycka (typ medlemsmöten) 
- Välja t.ex. handikappsanpassade lokaler och övningar/workshops 
- Tänka på att olika slags utvärderingar till olika åldrar 
- Anpassa gudstjänster och andakter (förklara och lär ut till specifik ålder) 
- Gemensamma frågor som vi ställa inför alla beslut och planering vi gör i DS. 

 
 
 

Stödfrågor vid planering och budgetarbete: 
 
Kan alla vara med?    ( art:2)  
Har lägren/möten mm en tillåtande, öppen gemenskap?  Hur?   ( art:2,12) 
Hur har barn varit delaktiga i beslutet/ planering?     ( art: 3, 12) 
Hur har vi gett möjlighet till (andlig) utveckling?   ( art: 6) 

 


